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23 października 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 
 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Sejm przyjął kolejną tarczę. Oto najważniejsze zmiany dla samorządów 

Strażnicy gminni mogą być wezwani przez wojewodę do wspólnych działań z 

policją w przypadku powszechnego zagrożenia; brak konieczności 

organizowania przetargu na zakupy i usługi do walki z epidemią; uproszczenie 

procedury budowlanej z pominięcie m.in. wydania zgody na budowę - to 

najważniejsze z punktu widzenia samorządów zmiany, jakie w polskim prawie 

przyniesie piąta wersja tzw. tarczy antykryzysowej. Ustawa została przyjęta 

przez Sejm w czwartek 22 października i teraz zostanie skierowana do Senatu. 

Podczas posiedzenia odrzucono wszystkie poprawki zgłoszone przez opozycję.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/sejm-przyjal-kolejna-tarcze-

oto-najwazniejsze-zmiany-dla-samorzadow,224142.html 

 

RADIO KATOWICE  
Wiadomości – o miejskim Sylwestrze, którego nie będzie  

emisja: 22.10.2020, godz. 23.02  

https://biuletyn.imm.com.pl/internal_browser/radio/032a234308a009e4032a232

3148aa2fd/z/r 

 

Wiadomości – pomiary ruchy drogowego w Częstochowie  

emisja: 22.10.2020, godz. 21.03 

https://biuletyn.imm.com.pl/internal_browser/radio/032a23835964f6b2032a232

3148aa269/z/r 

 

Wiadomości – o rewitalizacji boisk przy ul. Limanowskiego  

emisja: 22.10.2020, godz. 13.02 

https://biuletyn.imm.com.pl/internal_browser/radio/032a22df61d210f2032a2223

148aa2b4/z/r 

 

 

 

L O K A L N E 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Rekord zgonów 

Dane o zakażeniach w Częstochowie  

 

Chaos na tyłach Alei  

O projekcie miejscowego planu zagospodarowania  

  

Koronawirus nie ustępuje w częstochowskiej oświacie. Prezydent pyta o 

darmowe szczepienie dla nauczycieli 

Częstochowski magistrat przekazał w czwartek 17 października kolejne 

informacje dotyczące problemów epidemicznych w miejskich placówkach 

oświatowych – zarówno publicznych, jak i niepublicznych. Prezydent Krzysztof 

Matyjaszczyk chce darmowych szczepień dla pracowników oświaty.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26423212,koronawirus-

nie-ustepuje-w-czestochowskiej-oswiacie-

prezydent.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=83&do_a=341#wyborc

za-has-paylock 

 

MZDiT i MPK blokują krytykę? 

Internauci alarmują, że zarząd dróg i MPK usuwają ze swych stron 

internetowych i Facebooka krytyczne komentarze. 

 

Działają oba kina studyjne  

W czerwonej strefie obowiązują w kinach takie same zasady jak w żółtej – 

zajętych może być 25 proc. miejsc.  
 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Szczęśliwy finał starań o dofinansowanie do przebudowy ulicy Złotej! 

Inwestycja ma ruszyć w przyszłym roku 

Po interwencji senatora Lewicy Wojciecha Koniecznego oraz wspólnych 

działaniach władz Częstochowy i miejskich radnych przy wsparciu samych 

mieszkańców budowa ulicy Złotej zostanie dofinansowana ze środków 

Funduszu Dróg Samorządowych. Dzięki temu kolejna kluczowa dla dzielnicy 

Zawodzie inwestycja będzie zrealizowana.  

http://wczestochowie.pl/artykul/36162,szczesliwy-final-staran-o-

dofinansowanie-do-przebudowy-ulicy-zlotej--inwestycja-ma-ruszyc-w-

przyszlym-roku 

 

Tryb zdalny w kolejnych częstochowskich placówkach oświatowych 
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W Częstochowie coraz więcej klas w podstawówkach musiało przejść na tryb 

zdalny z powodu zakażenia koronawirusem. W niektórych przypadkach dotyczy 

to całych szkół. 

http://wczestochowie.pl/artykul/36161,tryb-zdalny-w-kolejnych-

czestochowskich-placowkach-oswiatowych 

 

W Częstochowie kolejny rekord zakażeń koronawirusem. Aż sześć zgonów 

w ciągu ostatniej doby 

Ministerstwo Zdrowia przekazało w czwartek, 22 października informację o 12 

tys. 107 nowych przypadkach zakażenia koronawirusem, w tym 1168 w woj. 

śląskim. Niestety, padł też rekord zgonów. Zmarło 168 osób,  aż sześcioro to 

mieszkańcy Częstochowy. 

http://wczestochowie.pl/artykul/36160,w-czestochowie-kolejny-rekord-zakazen-

koronawirusem.-az-szesc-zgonow-w-ciagu-ostatniej-doby 

 

Badają natężenie ruchu drogowego w Częstochowie 

Na terenie Częstochowy trwają specjalistyczne pomiary natężenia ruchu 

drogowego, wykonywane na zlecenie Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. 

http://wczestochowie.pl/artykul/36159,badaja-natezenie-ruchu-drogowego-w-

czestochowie 

 

Kina samochodowe w Częstochowie. Trzy seanse w ciągu kilku dni 

Już w piątek, 23 października, w Częstochowie w zaciszu swojego samochodu 

będzie można obejrzeć polski film ,,Jesteś Bogiem”. Kolejne dwa seanse odbędą 

się 25 i 31 października. 

http://wczestochowie.pl/artykul/36164,kina-samochodowe-w-czestochowie.-

trzy-seanse-w-ciagu-kilku-dni 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Środki ochrony dla szkół i strażników, ozonatory dla przedszkoli 

W czasie walki z epidemią do Straży Miejskiej trafiła kolejna partia środków 

ochrony osobistej. Z budżetu miasta samorząd kupił: maseczki, płyny, 

rękawiczki czy przyłbice. Takie wyposażenie przekazuje cyklicznie też do 

częstochowskich szkól i przedszkoli.  

https://www.radiojura.pl/srodki-ochrony-dla-szkol-i-straznikow-ozonatory-dla-

przedszkoli.html 

 

Kolejny apel samorządowców w sprawie szpitali 

Prezydent Częstochowy ponownie apeluje do Wojewody Śląskiego o 
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zabezpieczenie dostatecznej liczby miejsc dla pacjentów zarażonych 

koronawirusem. 

https://www.radiojura.pl/kolejny-apel-samorzadowcow-w-sprawie-szpitali.html 

 

FIAT.FM  
Czy będą kontrole wśród młodzieży? 

19 października zmieniło się funkcjonowanie szkół ponadpodstawowych w 

powiecie częstochowskim. Od kilku dni edukacja odbywa się na odległość w 

trybie zdalnym. W związku z zaistniałą sytuacją na stronie urzędu miasta 

pojawiła się informacja o apelu wydziału edukacji do służb mundurowych, 

dotyczącym wzmożonych patroli m.in. w kawiarniach czy galeriach 

handlowych. 

http://fiat.fm/info/czy-beda-kontrole-wsrod-mlodziezy/ 

 

TV. ORION 
Urzędy w czerwonej strefie 

Urząd Miasta Częstochowy w związku ze wzrostem zachorowań w naszym 

mieście zmienia zasady obsługi petentów.  

http://www.tvorion.pl/urzedy-w-czerwonej-strefie/ 

 

Łóżka covidowe w szpitalu miejskim 

Wojewoda Śląski zobowiązał dyrektora Miejskiego Szpitala Zespolonego do 

przygotowania do piątku, 23 października, 40 łóżek dla osób chorych na 

COVID19.  

http://www.tvorion.pl/lozka-covidowe-w-szpitali-miejskim/ 

 

Rośnie bezrobocie, a jeszcze nie ma informacji o grupowych zwolnieniach 

Niestety mamy wzrost bezrobocia w Częstochowie – obecnie wynosi 4,1 proc. 

Marcin Biernat, z-ca dyr. Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie, 

zapewnia, że w czasie pandemii jego urząd nie przypomina twierdzy. Jednak 

większość spraw jest załatwiana drogą elektroniczną. Oczywiście interesanci są 

umawiani też telefonicznie. – Gdybym miał prosić premiera, to zapewne o 

uregulowanie rozbieżności w przepisach, które mogą być różnie interpretowane 

– dodaje gość Sieci.  

http://www.tvorion.pl/rosnie-bezrobocie-a-jeszcze-nie-ma-informacji-o-

grupowych-zwolnieniach/ 
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